

参考資料

見 積 書

令和 5 年 3 月 2 日

島根県土木部技術管理課長 様

一 金 単価見積 円

上記の通り見積致します。

技第613号「しまね・ハツ・建設ブランド」登録技術等の
件 名 参考見積について(依頼) による
H r ソイル工法 令和5年度単価見積

有効期間 令和5年4月1日～令和6年3月31日

条 件 1.単価地区：本土
2.消費税は含みません。

今岡工業株式会社

代表取締役 今岡 幹晴



本社 出雲市塩冶神前2丁目8番16号

TEL (0853) 23 - 7778

令和5年度

H r ソイル工法 単価見積

見積 1	本設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)
見積 2	仮設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

見積 1	本設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

単 価 見 積

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 本設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		6,123		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		7,052		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		7,649		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		8,247		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		10,082		5号内訳書 7頁
本設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,503		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		4,101		7号内訳書 9頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,698		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,627		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		6,224		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		6,822		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		8,657		12号内訳書 14頁

防草土吹付工 緩斜面
 t=4cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(7号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1900*0.25=¥475	m2	1	475	475	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=4cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,626	3,626	9号代価表 23頁	
計				4,101		
1 m2 当り				4,101		

内訳書

(12号内訳書)

1 m2当り

防草土吹付工 緩斜面
t=10cm 金網張基礎工 無し

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1900*0.25=¥475	m2	1	475	475	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	8,182	8,182	6号代価表 20頁	
計				8,657		
1 m2 当り				8,657		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(2号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6 500	45,960	298,740	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				422,358		
1 m2 当り				4,223		

防草土吹付 t=6cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(3号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	7 800	45,960	358,488	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				515,219		
1 m2 当り				5,152		

防草土吹付 t=7cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(4号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	9 100	45,960	418,236	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				574,967		
1 m2 当り				5,749		

防草土吹付 t=8cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(5号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	10 400	45,960	477,984	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				634,715		
1 m2 当り				6,347		

防草土吹付 t=10cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(6号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	13	45,960	597,480	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	1	22,100	22,100		
法面工	人	2	22,600	45,200		
特殊作業員	人	2	20,300	40,600		
普通作業員	人	1	17,200	17,200		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	1	15,160	15,160	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	34,200	34,200	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	8,760	8,760	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		37,530	諸雑費	
計				818,230		
1 m2 当り				8,182		

防草土吹付 t=3cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(8号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	3 900	45,960	179,244	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				302,862		
1 m2 当り				3,028		

防草土吹付 t=4cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(9号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	5 200	45,960	238,992	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				362,610		
1 m2 当り				3,626		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(10号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 本設タイプ(木質繊維質材有り)	m3	6 500	45,960	298,740	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				422,358		
1 m2 当り				4,223		

見積 2	仮設タイプ	金網張基礎工 有り
		金網張基礎工 無し(緩斜面)

単 価 見 積

費目・工種・種別・細別・規格	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
Hrソイル工法 単価見積 仮設タイプ (金網張基礎工有り)	式	1			
防草土吹付工 t=5cm 金網張基礎工 有り	m2		6,078		1号内訳書 3頁
防草土吹付工 t=6cm 金網張基礎工 有り	m2		6,997		2号内訳書 4頁
防草土吹付工 t=7cm 金網張基礎工 有り	m2		7,585		3号内訳書 5頁
防草土吹付工 t=8cm 金網張基礎工 有り	m2		8,174		4号内訳書 6頁
防草土吹付工 t=10cm 金網張基礎工 有り	m2		9,991		5号内訳書 7頁
仮設タイプ 緩斜面 (金網張基礎工無し)	式	1			
防草土吹付工 緩斜面 t=3cm 金網張基礎工 無し	m2		3,476		6号内訳書 8頁
防草土吹付工 緩斜面 t=4cm 金網張基礎工 無し	m2		4,064		7号内訳書 9頁
防草土吹付工 緩斜面 t=5cm 金網張基礎工 無し	m2		4,653		8号内訳書 10頁
防草土吹付工 緩斜面 t=6cm 金網張基礎工 無し	m2		5,572		9号内訳書 11頁
防草土吹付工 緩斜面 t=7cm 金網張基礎工 無し	m2		6,160		10号内訳書 12頁
防草土吹付工 緩斜面 t=8cm 金網張基礎工 無し	m2		6,749		11号内訳書 13頁
防草土吹付工 緩斜面 t=10cm 金網張基礎工 無し	m2		8,566		12号内訳書 14頁

内訳書

(5号内訳書)

防草土吹付工
t=10cm 金網張基礎工 有り

1 m2当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラス張工[市場単価] 1000m2以上(標準) 制約無 法面清掃有(補正無)	m2	1	1,900	1,900	1号代価表 15頁	[R4黄本<71> / R4赤本PVI-
防草土吹付 t=10cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	8,091	8,091	6号代価表 20頁	
計				9,991		
1 m2 当り				9,991		

防草土吹付工 緩斜面
 t=3cm 金網張基礎工 無し

内訳書

(6号内訳書)

1 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
法面清掃費 加算 ラス張市場単価×(1-0.75) ¥1900*0.25=¥475	m2	1	475	475	7号代価表 21頁	
防草土吹付 t=3cm 1000m2以上(標準) 制約無	m2	1	3,001	3,001	8号代価表 22頁	
計				3,476		
1 m2 当り				3,476		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(2号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	6 500	45,260	294,190	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				417,808		
1 m2 当り				4,178		

防草土吹付 t=6cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(3号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	7 800	45,260	353,028	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				509,759		
1 m2 当り				5,097		

防草土吹付 t=7cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(4号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	9 100	45,260	411,866	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				568,597		
1 m2 当り				5,685		

防草土吹付 t=8cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(5号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	10 400	45,260	470,704	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 710	22,100	15,691		
法面工	人	1 420	22,600	32,092		
特殊作業員	人	1 420	20,300	28,826		
普通作業員	人	0 710	17,200	12,212		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 710	15,160	10,763	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 710	34,200	24,282	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 710	8,760	6,219	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		26,646	諸雑費	
計				627,435		
1 m2 当り				6,274		

防草土吹付 t=10cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(6号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	13	45,260	588,380	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	1	22,100	22,100		
法面工	人	2	22,600	45,200		
特殊作業員	人	2	20,300	40,600		
普通作業員	人	1	17,200	17,200		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	1	15,160	15,160	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	1	34,200	34,200	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	1	8,760	8,760	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		37,530	諸雑費	
計				809,130		
1 m2 当り				8,091		

防草土吹付 t=3cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(8号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	3 900	45,260	176,514	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				300,132		
1 m2 当り				3,001		

防草土吹付 t=4cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(9号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	5 200	45,260	235,352	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				358,970		
1 m2 当り				3,589		

防草土吹付 t=5cm
1000m2以上(標準) 制約無

代価表

(10号代価表)

100 m2当り

名称・規格	単位	数量	単価	金額	摘要	備考
吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)	m3	6 500	45,260	294,190	1号単価表 25頁	
土木一般世話役	人	0 560	22,100	12,376		
法面工	人	1 120	22,600	25,312		
特殊作業員	人	1 120	20,300	22,736		
普通作業員	人	0 560	17,200	9,632		
モルタルコンクリート吹付機(法面用) 湿式・モータ駆動0.8~1.2m3/h・空気10~19m3/min	日	0 560	15,160	8,489	2号単価表 26頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
空気圧縮機(排対1次) 6h 可搬式・スクェエンジン・18.0~19.0m3/min	日	0 560	34,200	19,152	3号単価表 27頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
発動発電機(排対1次) 6h ディーゼルエンジン・超低騒音型・37/45kVA	日	0 560	8,760	4,905	4号単価表 28頁	[R4黄本P5 / R4赤本P I -6]
諸雑費	%	30		21,016	諸雑費	
計				417,808		
1 m2 当り				4,178		

吹付材料 仮設タイプ(木質繊維質材無し)

単価表

(1号単価表)

1 m3当り

名 称 ・ 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
購入土 (篩真砂等) 概算単価	m3	1 440	3, 300	4, 752		
酸化マグネシウム系固化材 Hrバインダー	k g	180	225	40, 500		
諸 雑 費	式	1		8		
計				45, 260		
1 m3 当り				45, 260		

